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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de CANDEIAS DO JAMARI - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 21ª, Zona Eleitoral -
RONDÔNIA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município CANDEIAS DO JAMARI, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção
eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CANDEIAS DO JAMARI

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 47

01.3 Total de seções não instaladas

50

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

47

47

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 18.023

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 18.023

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 18.023

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.288

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

13.288

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,73%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 4.735

2.4 Abstenção   26,27% 4.735
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

13.288

12.541

261

486

Votos nulos 486

  94,38%

   1,96%

   3,66%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 12.541
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

47

47

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 18.023

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 18.023

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 18.023

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.288

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

13.288

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  73,73%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 4.735

3.4 Abstenção   26,27% 4.735
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

13.288

12.758

190

340

Votos nulos 337

  96,01%

   1,43%

   2,56%

  99,12%

Nulos técnico    0,88% 3

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    1,44% 184

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   98,56% 12.574

Votos nominais   95,14% 11.963

Votos legenda    4,86% 611

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00477 - CANDEIAS DO JAMARI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0021 0263 / 252 0340 / 154 406 319 Não  Apurada / Agregação

0021 0311 / 121 0312 / 117 238 197 Não  Apurada / Agregação

0021 0313 / 317 0349 / 1 318 227 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ANILTO FUNEZ JUNIOR Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

MARIO JOAQUIM DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito

CANDEIAS NO RUMO CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70 - LUCIVALDO FABRICIO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ANDRE SILVA BEM Deferido Deferido Deferido Não eleito

ESPERANÇA DE MUDAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - VALTEIR GERALDO GOMES
DE QUEIRÓZ

Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

ANTONIO ONOFRE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - DENILCE SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10100 - LAZARO LEONES
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10101 - CECILIA MARINES
MARINHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10111 - JUCILENE MARQUES
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

10123 - CLEONICE PAULINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10172 - ROSELI LUCINDO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10210 - EURIDES BORGES NEVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10222 - EDINEI ANDERSON DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10333 - OSCAR RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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10444 - CLAUDIOMAR LEMOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

10456 - LAURA AUXILIADORA DA
SILVA ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10555 - JOSIAS ROCA RAPO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10777 - GERVASIO DUARTE
COSTA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

10789 - CLEIDISON CHAGAS
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10800 - ELIZEU SOUZA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

10888 - JOSE RODRIGUES
VASQUES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ELIZABETH TOME DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11100 - IVANIZA MARIA FERREIRA
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - MARCELO VENICIUS
LIMOEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - MARCIO JUNIOR LOPES
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11190 - JOSE CARLOS FLORES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11217 - ATAIDE MANDU DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - ELTON DOUGLAS DE
JESUS FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11234 - ANTONIO SERAFIM DA
SILVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11300 - REGINA CARVALHO DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - JOSIAS RODRIGUES NERY
POLONINI MARINATO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11364 - NADILUTH MARIA FREIRE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - TELVANI QUEIROZ DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - JOSÉ DE RIBAMAR NUNES
DE SOUSA

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Suplente Válido

11789 - VIVALDO CORREIA DA
GAMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11999 - LEONILDA BATISTA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:44:54

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - LEONARDO FERNANDES
DA SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15100 - JOÃO SOARES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15111 - MARINALVA DE SOUSA
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - EDSON MACHADO DE
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - MEIRE MAGALHAES
GUSMÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15140 - RUI BARBOSA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15300 - ROBERTA MENDES
BRAGA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15434 - ALBERTO DIAS FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - RENATO ANDRÉ MENDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15615 - ROSANA FERMIANO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15678 - VALDIR BALTAZAR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15888 - RUBSON GADELHA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - AMINADAR GONÇALVES
CALHEIROS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - ELIANE OLIVEIRA NEVES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17123 - JOSE ORLEAN GOMES DA
SILVA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

17170 - ROSINETE DE OLIVEIRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17190 - MARCIO MARTINS DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17211 - JEOVANE BRAGA
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17333 - JOSE MILTON DOS
SANTOS IZEL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17490 - EURIAN ROCHA BRASIL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17567 - JOSEMIR DA SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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17777 - CLEBSON CARNEIRO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17888 - JOÂO FURTADO CARLOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - IRACEMA FERREIRA
SALLES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - BENJAMIM PEREIRA
SOARES JUNIOR

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

25222 - EDSON FEITOSA
ANDRADE

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

25225 - JOÃO BATISTA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25234 - ERILUCIA DO
NASCIMENTO LEITE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25244 - VIVIANE DINIS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25250 - ZILMAR LIMA DOMINGOS
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25333 - MARIA DA CONCEIÇÃO
QUEIROZ DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25444 - CLEITON DA SILVA
DUQUEZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25545 - VALCIFRAN DE PAULA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - MIGUEL KELVIAN TORRES
SENA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - LINDOVAL DA SILVA
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25777 - AUGUSTO CORREIA DOS
SANTOS FILHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25789 - SÂNGELA ROCHA
AMORIM GUERRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40111 - FRANCISCO AUSSEMIR
DE LIMA ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40115 - ALTAMIRA BENEDITO
GAMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40120 - JAIME DE MELO BASTOS
DE LIMA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

40123 - MAIRON UELISSON
RODRIGUES FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40125 - MARIA CONCEIÇÃO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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40130 - ESTELITA AGUIAR
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40133 - NELCI RAMOS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40170 - EVANDRO LACERDA LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - RAIMUNDO PIMENTEL
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40330 - ESTEFANE DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40333 - FRANCISCO FABIO DA
SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40400 - GILMAR DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40444 - GERALDO VIEIRA LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40555 - GENTIL LUIZ FILIPINI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40567 - ELIAS FRANCISCO DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40777 - HILDO DE ALMEIDA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - ROSE NASCIMENTO
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51045 - VALERIA ROGERIO
GOMES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51111 - IVANYLDO DA SILVA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51123 - WELQUE FEITOSA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51200 - LUIZ CARLOS DE SOUZA
FLORES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51234 - MARGARETH MIRANDA
TOGNI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51333 - SILAS CORDEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

51364 - ELIEL NOBRE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51444 - DENILZA PEREIRA
DONDONI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51456 - PAULO MACARIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

51555 - SOLANGE SOUZA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51666 - JOSÉ DE ASSIS CALDAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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51789 - FRANCINALDO DA SILVA
BENJAMIN

Indeferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

51888 - LUCENILDO SILVA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51999 - SIMONE GLORIA MARCIAO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

70000 - EDCARLOS DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

70007 - IVANIA FERREIRA
BARROS MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70070 - JOSUE PEREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70100 - MARIA DAS GRAÇAS
FERREIRA NERIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70111 - ANTONIO NASCIMENTO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70123 - MARCOS ALMEIDA DA
HORA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

70145 - RENATO DE ALMEIDA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70170 - FRANCISCO SANTOS DO
NASCIMENTO

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

70221 - HERIVALDO SOUZA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70222 - LUZIANE PEREIRA
PASSOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70456 - RAIMUNDO DE ASSIS
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70555 - ITAMAR CUNHA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70678 - DUCICLEIA SILVA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70700 - PATRICIA MIRANDA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

70777 - JORGE UBIRAJARA
SALDANHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

70789 - MARCIA MARIA TEIXEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ESPERANÇA DE MUDAR Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSB / PMN / PV / PATRIOTA

33 - PMN PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

43 - PV PARTIDO VERDE Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CANDEIAS NO RUMO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

REPUBLICANOS / PSL / AVANTE / PP

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

26 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.9031.877 1.903

40 0 Válido (legenda)11 - PP 1.2151.175 1.215

119 0 Válido (legenda)15 - MDB 942823 942

5 0 Válido (legenda)17 - PSL 404399 404

21 0 Válido (legenda)25 - DEM 1.3781.357 1.378

16 0 Válido (legenda)40 - PSB 1.3391.323 1.339

208 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 2.5992.391 2.599

176 0 Válido (legenda)70 - AVANTE 2.7942.618 2.794

Resumo 611 11.963 0 12.574 12.574

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

114.30

Votos nulos e nulos técnicos :

11.963

184

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

190

11

Votos anulados sub judice :

340

12.574

Votos de legenda (C) :

0

611

1.143

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.877 2610 - REPUBLICANOS 1.903 1 11 1

1.175 4011 - PP 1.215 1 3 1

823 11915 - MDB 942 0 4 0

399 517 - PSL 404 0 1 0

1.357 2125 - DEM 1.378 1 3 1

1.323 1640 - PSB 1.339 1 4 1

2.391 20851 - PATRIOTA 2.599 2 9 2

2.618 17670 - AVANTE 2.794 2 8 2

Resumo 11.963 611 12.574 8

Resultado em 15/11/2020 21:37:16, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

8
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.877 26 110 - REPUBLICANOS 1.903 1 0 0 10 951.5000000000000
00*

1.175 40 111 - PP 1.215 1 0 0 2 607.5000000000000
00

823 119 015 - MDB 942 0 0 0 4 942.0000000000000
00

399 5 017 - PSL 404 0 0 0 1 404.0000000000000
00

1.357 21 125 - DEM 1.378 1 0 0 2 689.0000000000000
00

1.323 16 140 - PSB 1.339 1 0 0 3 669.5000000000000
00

2.391 208 251 - PATRIOTA 2.599 2 0 0 7 866.3333333333333
33

2.618 176 270 - AVANTE 2.794 2 0 0 6 931.3333333333333
33

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.877 26 110 - REPUBLICANOS 1.903 1 1 1 9 634.3333333333333
33

1.175 40 111 - PP 1.215 1 0 0 2 607.5000000000000
00

823 119 015 - MDB 942 0 0 0 4 942.0000000000000
00*

399 5 017 - PSL 404 0 0 0 1 404.0000000000000
00

1.357 21 125 - DEM 1.378 1 0 0 2 689.0000000000000
00

1.323 16 140 - PSB 1.339 1 0 0 3 669.5000000000000
00

2.391 208 251 - PATRIOTA 2.599 2 0 0 7 866.3333333333333
33

2.618 176 270 - AVANTE 2.794 2 0 0 6 931.3333333333333
33
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.877 26 110 - REPUBLICANOS 1.903 1 1 1 9 634.3333333333333
33

1.175 40 111 - PP 1.215 1 0 0 2 607.5000000000000
00

823 119 015 - MDB 942 0 1 1 3 471.0000000000000
00

399 5 017 - PSL 404 0 0 0 1 404.0000000000000
00

1.357 21 125 - DEM 1.378 1 0 0 2 689.0000000000000
00

1.323 16 140 - PSB 1.339 1 0 0 3 669.5000000000000
00

2.391 208 251 - PATRIOTA 2.599 2 0 0 7 866.3333333333333
33

2.618 176 270 - AVANTE 2.794 2 0 0 6 931.3333333333333
33*

Resultado em 15/11/2020 21:37:16, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.143

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.877 2610 - REPUBLICANOS 1.903 1 1 2

1.175 4011 - PP 1.215 1 0 1

823 11915 - MDB 942 0 1 1

399 517 - PSL 404 0 0 0

1.357 2125 - DEM 1.378 1 0 1

1.323 1640 - PSB 1.339 1 0 1

2.391 20851 - PATRIOTA 2.599 2 0 2

2.618 17670 - AVANTE 2.794 2 1 3

Resumo 11.963 611 12.574 8 3 11

Resultado em 15/11/2020 21:37:16, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.815   46,37 Eleito*51 - VALTEIR GERALDO GOMES DE QUEIRÓZ Válido

ANTONIO ONOFRE DE SOUZA

4.573   36,46 Não eleito70 - LUCIVALDO FABRICIO DE MELO Válido

ANDRE SILVA BEM

2.153   17,17 Não eleito15 - ANILTO FUNEZ JUNIOR Válido

MARIO JOAQUIM DOS SANTOS

Resultado em 15/11/2020 - 21:33:56, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

460    3,61 Eleito por QP*70123 - MARCOS ALMEIDA DA HORA Válido

457    3,58 Eleito por QP*25250 - ZILMAR LIMA DOMINGOS BATISTA Válido

448    3,51 Eleito por QP*51333 - SILAS CORDEIRO DA SILVA Válido

413    3,24 Eleito por QP*70000 - EDCARLOS DOS SANTOS Válido

405    3,17 Eleito por média*70777 - JORGE UBIRAJARA SALDANHA Válido

376    2,95 Eleito por QP*11234 - ANTONIO SERAFIM DA SILVA JUNIOR Válido

354    2,77 Suplente25555 - MIGUEL KELVIAN TORRES SENA Válido

303    2,37 Suplente70456 - RAIMUNDO DE ASSIS TEIXEIRA Válido

292    2,29 Eleito por QP*51456 - PAULO MACARIO DA SILVA Válido

285    2,23 Suplente51111 - IVANYLDO DA SILVA CARDOSO Válido

277    2,17 Eleito por QP*40111 - FRANCISCO AUSSEMIR DE LIMA ALMEIDA Válido

267    2,09 Suplente70070 - JOSUE PEREIRA DE SOUZA Válido

264    2,07 Suplente40133 - NELCI RAMOS DE SOUZA Válido

255    2,00 Suplente51123 - WELQUE FEITOSA MARTINS Válido

244    1,91 Suplente40444 - GERALDO VIEIRA LOPES Válido

233    1,83 Suplente11333 - JOSIAS RODRIGUES NERY POLONINI MARINATO Válido

228    1,79 Eleito por QP*10444 - CLAUDIOMAR LEMOS DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

208    1,63 Suplente51364 - ELIEL NOBRE DE SOUZA Válido

205    1,61 Eleito por média*10111 - JUCILENE MARQUES MORAIS Válido

195    1,53 Suplente70789 - MARCIA MARIA TEIXEIRA SILVA Válido

191    1,50 Suplente51789 - FRANCINALDO DA SILVA BENJAMIN Válido

185    1,45 Suplente10789 - CLEIDISON CHAGAS MARQUES Válido

184    1,44 Eleito por média*15123 - MEIRE MAGALHAES GUSMÃO Válido

183    1,43 Suplente15100 - JOÃO SOARES DOS SANTOS Válido

183    1,43 Suplente15888 - RUBSON GADELHA DO NASCIMENTO Válido

174    1,36 Suplente10100 - LAZARO LEONES NOGUEIRA Válido

174    1,36 Suplente51555 - SOLANGE SOUZA BARBOSA Válido

167    1,31 Suplente51444 - DENILZA PEREIRA DONDONI Válido

162    1,27 Suplente70700 - PATRICIA MIRANDA ANDRADE Válido

156    1,22 Suplente10000 - DENILCE SILVA DO NASCIMENTO Válido

149    1,17 Suplente51045 - VALERIA ROGERIO GOMES Válido

149    1,17 Não eleito17123 - JOSE ORLEAN GOMES DA SILVA Anulado sub judice

149    1,17 Suplente25789 - SÂNGELA ROCHA AMORIM GUERRA Válido

146    1,14 Suplente70145 - RENATO DE ALMEIDA RODRIGUES Válido

142    1,11 Suplente15115 - EDSON MACHADO DE ALENCAR Válido

141    1,11 Suplente10123 - CLEONICE PAULINO DA SILVA Válido

136    1,07 Suplente10777 - GERVASIO DUARTE COSTA Válido

134    1,05 Suplente10800 - ELIZEU SOUZA DE OLIVEIRA Válido

133    1,04 Suplente11222 - ELTON DOUGLAS DE JESUS FRANÇA Válido

131    1,03 Suplente40123 - MAIRON UELISSON RODRIGUES FERREIRA Válido

128    1,00 Suplente10456 - LAURA AUXILIADORA DA SILVA ALVES Válido

123    0,96 Suplente10888 - JOSE RODRIGUES VASQUES JUNIOR Válido

117    0,92 Não eleito17333 - JOSE MILTON DOS SANTOS IZEL Válido

116    0,91 Suplente10333 - OSCAR RODRIGUES DE SOUZA Válido

114    0,89 Suplente40333 - FRANCISCO FABIO DA SILVA COSTA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

106    0,83 Suplente11190 - JOSE CARLOS FLORES DE OLIVEIRA Válido

105    0,82 Suplente10222 - EDINEI ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA Válido

98    0,77 Suplente70221 - HERIVALDO SOUZA SANTOS Válido

98    0,77 Suplente25225 - JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA Válido

91    0,71 Suplente25545 - VALCIFRAN DE PAULA CUNHA Válido

89    0,70 Suplente40400 - GILMAR DE LIMA Válido

89    0,70 Não eleito17777 - CLEBSON CARNEIRO TEIXEIRA Válido

79    0,62 Suplente25444 - CLEITON DA SILVA DUQUEZA Válido

69    0,54 Suplente70007 - IVANIA FERREIRA BARROS MAGALHAES Válido

68    0,53 Não eleito17190 - MARCIO MARTINS DOS REIS Válido

62    0,49 Suplente51999 - SIMONE GLORIA MARCIAO Válido

57    0,45 Suplente40330 - ESTEFANE DOS SANTOS SILVA Válido

56    0,44 Suplente11789 - VIVALDO CORREIA DA GAMA Válido

53    0,42 Suplente11111 - MARCELO VENICIUS LIMOEIRO Válido

52    0,41 Suplente51000 - ROSE NASCIMENTO NOGUEIRA Válido

52    0,41 Não eleito17000 - ELIANE OLIVEIRA NEVES Válido

45    0,35 Suplente70111 - ANTONIO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

44    0,34 Suplente11217 - ATAIDE MANDU DOS SANTOS Válido

43    0,34 Suplente51666 - JOSÉ DE ASSIS CALDAS Válido

42    0,33 Suplente11123 - MARCIO JUNIOR LOPES ARAUJO Válido

38    0,30 Suplente51200 - LUIZ CARLOS DE SOUZA FLORES Válido

36    0,28 Suplente40555 - GENTIL LUIZ FILIPINI Válido

34    0,27 Não eleito40120 - JAIME DE MELO BASTOS DE LIMA Anulado sub judice

34    0,27 Suplente15140 - RUI BARBOSA DE SOUZA Válido

32    0,25 Suplente25777 - AUGUSTO CORREIA DOS SANTOS FILHO Válido

31    0,24 Suplente25678 - LINDOVAL DA SILVA MORAIS Válido

28    0,22 Suplente11300 - REGINA CARVALHO DE MORAES Válido

27    0,21 Suplente15999 - AMINADAR GONÇALVES CALHEIROS Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:44:54

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

27    0,21 Suplente25234 - ERILUCIA DO NASCIMENTO LEITE Válido

27    0,21 Suplente11444 - TELVANI QUEIROZ DE OLIVEIRA Válido

26    0,20 Suplente11000 - ELIZABETH TOME DA SILVA Válido

25    0,20 Suplente25000 - IRACEMA FERREIRA SALLES Válido

24    0,19 Suplente70100 - MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA NERIS Válido

24    0,19 Suplente40125 - MARIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA Válido

23    0,18 Não eleito17888 - JOÂO FURTADO CARLOS Válido

22    0,17 Suplente40777 - HILDO DE ALMEIDA PEREIRA Válido

22    0,17 Suplente10555 - JOSIAS ROCA RAPO Válido

20    0,16 Suplente15678 - VALDIR BALTAZAR DA SILVA Válido

20    0,16 Suplente51888 - LUCENILDO SILVA DA COSTA Válido

19    0,15 Suplente11555 - JOSÉ DE RIBAMAR NUNES DE SOUSA Válido

19    0,15 Suplente40130 - ESTELITA AGUIAR PEREIRA Válido

18    0,14 Suplente40222 - RAIMUNDO PIMENTEL DUARTE Válido

18    0,14 Suplente70555 - ITAMAR CUNHA DA SILVA Válido

17    0,13 Suplente11999 - LEONILDA BATISTA SILVA Válido

15    0,12 Suplente15111 - MARINALVA DE SOUSA MAGALHAES Válido

15    0,12 Não eleito17170 - ROSINETE DE OLIVEIRA LIMA Válido

15    0,12 Suplente40170 - EVANDRO LACERDA LIMA Válido

13    0,10 Não eleito17211 - JEOVANE BRAGA COUTINHO Válido

12    0,09 Não eleito17567 - JOSEMIR DA SILVA DOS SANTOS Válido

12    0,09 Suplente10101 - CECILIA MARINES MARINHO Válido

11    0,09 Suplente25244 - VIVIANE DINIS DO NASCIMENTO Válido

11    0,09 Suplente15000 - LEONARDO FERNANDES DA SILVA FILHO Válido

10    0,08 Suplente10210 - EURIDES BORGES NEVES Válido

10    0,08 Não eleito17490 - EURIAN ROCHA BRASIL Válido

9    0,07 Suplente11364 - NADILUTH MARIA FREIRE BARROS Válido

8    0,06 Suplente15615 - ROSANA FERMIANO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

7    0,05 Suplente15555 - RENATO ANDRÉ MENDES Válido

7    0,05 Suplente51234 - MARGARETH MIRANDA TOGNI Válido

7    0,05 Suplente70222 - LUZIANE PEREIRA PASSOS Válido

7    0,05 Suplente40115 - ALTAMIRA BENEDITO GAMA Válido

6    0,05 Suplente11100 - IVANIZA MARIA FERREIRA DE SOUSA Válido

6    0,05 Suplente15300 - ROBERTA MENDES BRAGA FERREIRA Válido

6    0,05 Suplente70678 - DUCICLEIA SILVA DE ANDRADE Válido

6    0,05 Suplente40567 - ELIAS FRANCISCO DE PAULA Válido

3    0,02 Suplente15434 - ALBERTO DIAS FERREIRA Válido

3    0,02 Suplente25333 - MARIA DA CONCEIÇÃO QUEIROZ DA SILVA Válido

2    0,02 Suplente10172 - ROSELI LUCINDO Válido

1    0,01 Não eleito70170 - FRANCISCO SANTOS DO NASCIMENTO Anulado sub judice

Resultado em 15/11/2020 - 21:37:16, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

70 CANDEIAS NO RUMO CERTO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

4.573   36,46 Não eleito70 - LUCIVALDO FABRICIO DE MELO Válido

ANDRE SILVA BEM

51 ESPERANÇA DE MUDAR Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.815   46,37 Eleito*51 - VALTEIR GERALDO GOMES DE QUEIRÓZ Válido

ANTONIO ONOFRE DE SOUZA

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.153   17,17 Não eleito15 - ANILTO FUNEZ JUNIOR Válido

MARIO JOAQUIM DOS SANTOS

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:33:56, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

460   16,46 Eleito por QP*70123 - MARCOS ALMEIDA DA HORA Válido

413   14,78 Eleito por QP*70000 - EDCARLOS DOS SANTOS Válido

405   14,49 Eleito por média*70777 - JORGE UBIRAJARA SALDANHA Válido

303   10,84 Suplente70456 - RAIMUNDO DE ASSIS TEIXEIRA Válido

267    9,55 Suplente70070 - JOSUE PEREIRA DE SOUZA Válido

195    6,98 Suplente70789 - MARCIA MARIA TEIXEIRA SILVA Válido

162    5,80 Suplente70700 - PATRICIA MIRANDA ANDRADE Válido

146    5,22 Suplente70145 - RENATO DE ALMEIDA RODRIGUES Válido

98    3,51 Suplente70221 - HERIVALDO SOUZA SANTOS Válido

69    2,47 Suplente70007 - IVANIA FERREIRA BARROS MAGALHAES Válido

45    1,61 Suplente70111 - ANTONIO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

24    0,86 Suplente70100 - MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA NERIS Válido

18    0,64 Suplente70555 - ITAMAR CUNHA DA SILVA Válido

7    0,25 Suplente70222 - LUZIANE PEREIRA PASSOS Válido

6    0,21 Suplente70678 - DUCICLEIA SILVA DE ANDRADE Válido

1    0,04 Não eleito70170 - FRANCISCO SANTOS DO NASCIMENTO Anulado sub judice

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

457   33,16 Eleito por QP*25250 - ZILMAR LIMA DOMINGOS BATISTA Válido

354   25,69 Suplente25555 - MIGUEL KELVIAN TORRES SENA Válido

149   10,81 Suplente25789 - SÂNGELA ROCHA AMORIM GUERRA Válido

98    7,11 Suplente25225 - JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA Válido

91    6,60 Suplente25545 - VALCIFRAN DE PAULA CUNHA Válido

79    5,73 Suplente25444 - CLEITON DA SILVA DUQUEZA Válido

32    2,32 Suplente25777 - AUGUSTO CORREIA DOS SANTOS FILHO Válido

31    2,25 Suplente25678 - LINDOVAL DA SILVA MORAIS Válido

27    1,96 Suplente25234 - ERILUCIA DO NASCIMENTO LEITE Válido

25    1,81 Suplente25000 - IRACEMA FERREIRA SALLES Válido

11    0,80 Suplente25244 - VIVIANE DINIS DO NASCIMENTO Válido
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3    0,22 Suplente25333 - MARIA DA CONCEIÇÃO QUEIROZ DA SILVA Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

184   19,53 Eleito por média*15123 - MEIRE MAGALHAES GUSMÃO Válido

183   19,43 Suplente15888 - RUBSON GADELHA DO NASCIMENTO Válido

183   19,43 Suplente15100 - JOÃO SOARES DOS SANTOS Válido

142   15,07 Suplente15115 - EDSON MACHADO DE ALENCAR Válido

34    3,61 Suplente15140 - RUI BARBOSA DE SOUZA Válido

27    2,87 Suplente15999 - AMINADAR GONÇALVES CALHEIROS Válido

20    2,12 Suplente15678 - VALDIR BALTAZAR DA SILVA Válido

15    1,59 Suplente15111 - MARINALVA DE SOUSA MAGALHAES Válido

11    1,17 Suplente15000 - LEONARDO FERNANDES DA SILVA FILHO Válido

8    0,85 Suplente15615 - ROSANA FERMIANO DA SILVA Válido

7    0,74 Suplente15555 - RENATO ANDRÉ MENDES Válido

6    0,64 Suplente15300 - ROBERTA MENDES BRAGA FERREIRA Válido

3    0,32 Suplente15434 - ALBERTO DIAS FERREIRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

376   30,95 Eleito por QP*11234 - ANTONIO SERAFIM DA SILVA JUNIOR Válido

233   19,18 Suplente11333 - JOSIAS RODRIGUES NERY POLONINI MARINATO Válido

133   10,95 Suplente11222 - ELTON DOUGLAS DE JESUS FRANÇA Válido

106    8,72 Suplente11190 - JOSE CARLOS FLORES DE OLIVEIRA Válido

56    4,61 Suplente11789 - VIVALDO CORREIA DA GAMA Válido

53    4,36 Suplente11111 - MARCELO VENICIUS LIMOEIRO Válido

44    3,62 Suplente11217 - ATAIDE MANDU DOS SANTOS Válido

42    3,46 Suplente11123 - MARCIO JUNIOR LOPES ARAUJO Válido

28    2,30 Suplente11300 - REGINA CARVALHO DE MORAES Válido

27    2,22 Suplente11444 - TELVANI QUEIROZ DE OLIVEIRA Válido

26    2,14 Suplente11000 - ELIZABETH TOME DA SILVA Válido

19    1,56 Suplente11555 - JOSÉ DE RIBAMAR NUNES DE SOUSA Válido

17    1,40 Suplente11999 - LEONILDA BATISTA SILVA Válido

9    0,74 Suplente11364 - NADILUTH MARIA FREIRE BARROS Válido
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6    0,49 Suplente11100 - IVANIZA MARIA FERREIRA DE SOUSA Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

149   26,94 Não eleito17123 - JOSE ORLEAN GOMES DA SILVA Anulado sub judice

117   21,16 Não eleito17333 - JOSE MILTON DOS SANTOS IZEL Válido

89   16,09 Não eleito17777 - CLEBSON CARNEIRO TEIXEIRA Válido

68   12,30 Não eleito17190 - MARCIO MARTINS DOS REIS Válido

52    9,40 Não eleito17000 - ELIANE OLIVEIRA NEVES Válido

23    4,16 Não eleito17888 - JOÂO FURTADO CARLOS Válido

15    2,71 Não eleito17170 - ROSINETE DE OLIVEIRA LIMA Válido

13    2,35 Não eleito17211 - JEOVANE BRAGA COUTINHO Válido

12    2,17 Não eleito17567 - JOSEMIR DA SILVA DOS SANTOS Válido

10    1,81 Não eleito17490 - EURIAN ROCHA BRASIL Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

277   20,17 Eleito por QP*40111 - FRANCISCO AUSSEMIR DE LIMA ALMEIDA Válido

264   19,23 Suplente40133 - NELCI RAMOS DE SOUZA Válido

244   17,77 Suplente40444 - GERALDO VIEIRA LOPES Válido

131    9,54 Suplente40123 - MAIRON UELISSON RODRIGUES FERREIRA Válido

114    8,30 Suplente40333 - FRANCISCO FABIO DA SILVA COSTA Válido

89    6,48 Suplente40400 - GILMAR DE LIMA Válido

57    4,15 Suplente40330 - ESTEFANE DOS SANTOS SILVA Válido

36    2,62 Suplente40555 - GENTIL LUIZ FILIPINI Válido

34    2,48 Não eleito40120 - JAIME DE MELO BASTOS DE LIMA Anulado sub judice

24    1,75 Suplente40125 - MARIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA Válido

22    1,60 Suplente40777 - HILDO DE ALMEIDA PEREIRA Válido

19    1,38 Suplente40130 - ESTELITA AGUIAR PEREIRA Válido

18    1,31 Suplente40222 - RAIMUNDO PIMENTEL DUARTE Válido

15    1,09 Suplente40170 - EVANDRO LACERDA LIMA Válido

7    0,51 Suplente40115 - ALTAMIRA BENEDITO GAMA Válido

6    0,44 Suplente40567 - ELIAS FRANCISCO DE PAULA Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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448   17,24 Eleito por QP*51333 - SILAS CORDEIRO DA SILVA Válido

292   11,24 Eleito por QP*51456 - PAULO MACARIO DA SILVA Válido

285   10,97 Suplente51111 - IVANYLDO DA SILVA CARDOSO Válido

255    9,81 Suplente51123 - WELQUE FEITOSA MARTINS Válido

208    8,00 Suplente51364 - ELIEL NOBRE DE SOUZA Válido

191    7,35 Suplente51789 - FRANCINALDO DA SILVA BENJAMIN Válido

174    6,69 Suplente51555 - SOLANGE SOUZA BARBOSA Válido

167    6,43 Suplente51444 - DENILZA PEREIRA DONDONI Válido

149    5,73 Suplente51045 - VALERIA ROGERIO GOMES Válido

62    2,39 Suplente51999 - SIMONE GLORIA MARCIAO Válido

52    2,00 Suplente51000 - ROSE NASCIMENTO NOGUEIRA Válido

43    1,65 Suplente51666 - JOSÉ DE ASSIS CALDAS Válido

38    1,46 Suplente51200 - LUIZ CARLOS DE SOUZA FLORES Válido

20    0,77 Suplente51888 - LUCENILDO SILVA DA COSTA Válido

7    0,27 Suplente51234 - MARGARETH MIRANDA TOGNI Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

228   11,98 Eleito por QP*10444 - CLAUDIOMAR LEMOS DE SOUZA Válido

205   10,77 Eleito por média*10111 - JUCILENE MARQUES MORAIS Válido

185    9,72 Suplente10789 - CLEIDISON CHAGAS MARQUES Válido

174    9,14 Suplente10100 - LAZARO LEONES NOGUEIRA Válido

156    8,20 Suplente10000 - DENILCE SILVA DO NASCIMENTO Válido

141    7,41 Suplente10123 - CLEONICE PAULINO DA SILVA Válido

136    7,15 Suplente10777 - GERVASIO DUARTE COSTA Válido

134    7,04 Suplente10800 - ELIZEU SOUZA DE OLIVEIRA Válido

128    6,73 Suplente10456 - LAURA AUXILIADORA DA SILVA ALVES Válido

123    6,46 Suplente10888 - JOSE RODRIGUES VASQUES JUNIOR Válido

116    6,10 Suplente10333 - OSCAR RODRIGUES DE SOUZA Válido

105    5,52 Suplente10222 - EDINEI ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA Válido

22    1,16 Suplente10555 - JOSIAS ROCA RAPO Válido

12    0,63 Suplente10101 - CECILIA MARINES MARINHO Válido

10    0,53 Suplente10210 - EURIDES BORGES NEVES Válido
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2    0,11 Suplente10172 - ROSELI LUCINDO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:37:16, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

70 AVANTE Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

303   10,84 Suplente70456 - RAIMUNDO DE ASSIS TEIXEIRA Válido

267    9,55 Suplente70070 - JOSUE PEREIRA DE SOUZA Válido

195    6,98 Suplente70789 - MARCIA MARIA TEIXEIRA SILVA Válido

162    5,80 Suplente70700 - PATRICIA MIRANDA ANDRADE Válido

146    5,22 Suplente70145 - RENATO DE ALMEIDA RODRIGUES Válido

98    3,51 Suplente70221 - HERIVALDO SOUZA SANTOS Válido

69    2,47 Suplente70007 - IVANIA FERREIRA BARROS MAGALHAES Válido

45    1,61 Suplente70111 - ANTONIO NASCIMENTO DE SOUZA Válido

24    0,86 Suplente70100 - MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA NERIS Válido

18    0,64 Suplente70555 - ITAMAR CUNHA DA SILVA Válido

7    0,25 Suplente70222 - LUZIANE PEREIRA PASSOS Válido

6    0,21 Suplente70678 - DUCICLEIA SILVA DE ANDRADE Válido

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

354   25,69 Suplente25555 - MIGUEL KELVIAN TORRES SENA Válido

149   10,81 Suplente25789 - SÂNGELA ROCHA AMORIM GUERRA Válido

98    7,11 Suplente25225 - JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA Válido

91    6,60 Suplente25545 - VALCIFRAN DE PAULA CUNHA Válido

79    5,73 Suplente25444 - CLEITON DA SILVA DUQUEZA Válido

32    2,32 Suplente25777 - AUGUSTO CORREIA DOS SANTOS FILHO Válido

31    2,25 Suplente25678 - LINDOVAL DA SILVA MORAIS Válido

27    1,96 Suplente25234 - ERILUCIA DO NASCIMENTO LEITE Válido

25    1,81 Suplente25000 - IRACEMA FERREIRA SALLES Válido

11    0,80 Suplente25244 - VIVIANE DINIS DO NASCIMENTO Válido

3    0,22 Suplente25333 - MARIA DA CONCEIÇÃO QUEIROZ DA SILVA Válido

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

183   19,43 Suplente15888 - RUBSON GADELHA DO NASCIMENTO Válido

183   19,43 Suplente15100 - JOÃO SOARES DOS SANTOS Válido

142   15,07 Suplente15115 - EDSON MACHADO DE ALENCAR Válido
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34    3,61 Suplente15140 - RUI BARBOSA DE SOUZA Válido

27    2,87 Suplente15999 - AMINADAR GONÇALVES CALHEIROS Válido

20    2,12 Suplente15678 - VALDIR BALTAZAR DA SILVA Válido

15    1,59 Suplente15111 - MARINALVA DE SOUSA MAGALHAES Válido

11    1,17 Suplente15000 - LEONARDO FERNANDES DA SILVA FILHO Válido

8    0,85 Suplente15615 - ROSANA FERMIANO DA SILVA Válido

7    0,74 Suplente15555 - RENATO ANDRÉ MENDES Válido

6    0,64 Suplente15300 - ROBERTA MENDES BRAGA FERREIRA Válido

3    0,32 Suplente15434 - ALBERTO DIAS FERREIRA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

233   19,18 Suplente11333 - JOSIAS RODRIGUES NERY POLONINI MARINATO Válido

133   10,95 Suplente11222 - ELTON DOUGLAS DE JESUS FRANÇA Válido

106    8,72 Suplente11190 - JOSE CARLOS FLORES DE OLIVEIRA Válido

56    4,61 Suplente11789 - VIVALDO CORREIA DA GAMA Válido

53    4,36 Suplente11111 - MARCELO VENICIUS LIMOEIRO Válido

44    3,62 Suplente11217 - ATAIDE MANDU DOS SANTOS Válido

42    3,46 Suplente11123 - MARCIO JUNIOR LOPES ARAUJO Válido

28    2,30 Suplente11300 - REGINA CARVALHO DE MORAES Válido

27    2,22 Suplente11444 - TELVANI QUEIROZ DE OLIVEIRA Válido

26    2,14 Suplente11000 - ELIZABETH TOME DA SILVA Válido

19    1,56 Suplente11555 - JOSÉ DE RIBAMAR NUNES DE SOUSA Válido

17    1,40 Suplente11999 - LEONILDA BATISTA SILVA Válido

9    0,74 Suplente11364 - NADILUTH MARIA FREIRE BARROS Válido

6    0,49 Suplente11100 - IVANIZA MARIA FERREIRA DE SOUSA Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

264   19,23 Suplente40133 - NELCI RAMOS DE SOUZA Válido

244   17,77 Suplente40444 - GERALDO VIEIRA LOPES Válido

131    9,54 Suplente40123 - MAIRON UELISSON RODRIGUES FERREIRA Válido

114    8,30 Suplente40333 - FRANCISCO FABIO DA SILVA COSTA Válido

89    6,48 Suplente40400 - GILMAR DE LIMA Válido

57    4,15 Suplente40330 - ESTEFANE DOS SANTOS SILVA Válido
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36    2,62 Suplente40555 - GENTIL LUIZ FILIPINI Válido

24    1,75 Suplente40125 - MARIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA Válido

22    1,60 Suplente40777 - HILDO DE ALMEIDA PEREIRA Válido

19    1,38 Suplente40130 - ESTELITA AGUIAR PEREIRA Válido

18    1,31 Suplente40222 - RAIMUNDO PIMENTEL DUARTE Válido

15    1,09 Suplente40170 - EVANDRO LACERDA LIMA Válido

7    0,51 Suplente40115 - ALTAMIRA BENEDITO GAMA Válido

6    0,44 Suplente40567 - ELIAS FRANCISCO DE PAULA Válido

51 Patriota Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

285   10,97 Suplente51111 - IVANYLDO DA SILVA CARDOSO Válido

255    9,81 Suplente51123 - WELQUE FEITOSA MARTINS Válido

208    8,00 Suplente51364 - ELIEL NOBRE DE SOUZA Válido

191    7,35 Suplente51789 - FRANCINALDO DA SILVA BENJAMIN Válido

174    6,69 Suplente51555 - SOLANGE SOUZA BARBOSA Válido

167    6,43 Suplente51444 - DENILZA PEREIRA DONDONI Válido

149    5,73 Suplente51045 - VALERIA ROGERIO GOMES Válido

62    2,39 Suplente51999 - SIMONE GLORIA MARCIAO Válido

52    2,00 Suplente51000 - ROSE NASCIMENTO NOGUEIRA Válido

43    1,65 Suplente51666 - JOSÉ DE ASSIS CALDAS Válido

38    1,46 Suplente51200 - LUIZ CARLOS DE SOUZA FLORES Válido

20    0,77 Suplente51888 - LUCENILDO SILVA DA COSTA Válido

7    0,27 Suplente51234 - MARGARETH MIRANDA TOGNI Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

185    9,72 Suplente10789 - CLEIDISON CHAGAS MARQUES Válido

174    9,14 Suplente10100 - LAZARO LEONES NOGUEIRA Válido

156    8,20 Suplente10000 - DENILCE SILVA DO NASCIMENTO Válido

141    7,41 Suplente10123 - CLEONICE PAULINO DA SILVA Válido

136    7,15 Suplente10777 - GERVASIO DUARTE COSTA Válido

134    7,04 Suplente10800 - ELIZEU SOUZA DE OLIVEIRA Válido

128    6,73 Suplente10456 - LAURA AUXILIADORA DA SILVA ALVES Válido

123    6,46 Suplente10888 - JOSE RODRIGUES VASQUES JUNIOR Válido
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116    6,10 Suplente10333 - OSCAR RODRIGUES DE SOUZA Válido

105    5,52 Suplente10222 - EDINEI ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA Válido

22    1,16 Suplente10555 - JOSIAS ROCA RAPO Válido

12    0,63 Suplente10101 - CECILIA MARINES MARINHO Válido

10    0,53 Suplente10210 - EURIDES BORGES NEVES Válido

2    0,11 Suplente10172 - ROSELI LUCINDO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:37:16, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.815   46,37 Eleito*51 - VALTEIR GERALDO GOMES DE QUEIRÓZ Válido

ANTONIO ONOFRE DE SOUZA

Resultado em 15/11/2020 - 21:33:56, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

460    3,61 Eleito por QP*70123 - MARCOS ALMEIDA DA HORA Válido

457    3,58 Eleito por QP*25250 - ZILMAR LIMA DOMINGOS BATISTA Válido

448    3,51 Eleito por QP*51333 - SILAS CORDEIRO DA SILVA Válido

413    3,24 Eleito por QP*70000 - EDCARLOS DOS SANTOS Válido

405    3,17 Eleito por média*70777 - JORGE UBIRAJARA SALDANHA Válido

376    2,95 Eleito por QP*11234 - ANTONIO SERAFIM DA SILVA JUNIOR Válido

292    2,29 Eleito por QP*51456 - PAULO MACARIO DA SILVA Válido

277    2,17 Eleito por QP*40111 - FRANCISCO AUSSEMIR DE LIMA ALMEIDA Válido

228    1,79 Eleito por QP*10444 - CLAUDIOMAR LEMOS DE SOUZA Válido

205    1,61 Eleito por média*10111 - JUCILENE MARQUES MORAIS Válido

184    1,44 Eleito por média*15123 - MEIRE MAGALHAES GUSMÃO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:37:16, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


